Приказ

 «28» августа 2023 г.                                                                                           №99

с. Бачи-Юрт

о создании общественной комиссии по контролю за организацией и качеством
питания

С целью организации и осуществления постоянного контроля за питанием
обучающихся, на основании родительского собрания протокол №1

 от 20.08.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать комиссию для осуществления действительного контроля по
организации питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при
обязательном условии соблюдения ими требований санитарного
законодательства) в следующем составе:

Председатель комиссии:
Чонкаров А.А., директор школы;

МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4»
(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«№4 ЙОЛУ БIАЧИ-ЙУЬРТАРА ЙУККЪАРА ШКОЛА»
(МБЙУУ «№4 йолу БIачи-Йуьртара ЙУШ»)

Г.Д. Дугаева (Майртупская) ул., 4, с. Бачи-Юрт, Курчалоевский р-н, Чеченская
Республика, 366316

 т. 8 965 952 81 15, Электронный адрес: bachi_yurtsosh4@mail.ru

ПРИНЯТО
на педагогическом совете
(протокол № 1 от «26» августа 2023г.)

УТВЕРЖДАЮ
Директор _______/ Чонкаров А.А./
Приказ № 98 от 26.08.2023 года

Члены комиссии:
-заместитель директора по ВР – Гучикова М. И.
-заместитель директора по УВР – Магомадова Р.С.
представители родительской общественности:
Ахмадова М.Л (по согласованию),
-Музаева Р.А. (по согласованию).
-Актемирова М.Х. (по согласованию).

2. В своей работе комиссии руководствоваться Положением об общественной
комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся
МБОУ «Бачи-Юрт СШ№4».

3.Общественной комиссии осуществлять:
  -контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований
к организации питания обучающихся в школе;
  -мониторинг качества поставленной продукции и соответствие
  -контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции,
за целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи
обучающимися;
 -к обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися
правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков;
  -контроль за правомерностью определения контингента обучающихся,
имеющих право на льготное питание;
   -контроль перераспределения неиспользованных рационов питания
среди обучающихся, состоящих в резервном списке;
   -соблюдение графика работы столовой.
 4.Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать
сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях.
5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

С приказом ознакомлены:

Гучикова М.И.
Магомадова Р.С.
Ахмадова М. Л .
Музаева Р.А.
Актемирова М.Х.

		2023-12-08T15:06:53+0300
	Чонкаров Абулвахид Андиевич